МБОУ «Школа № 10 г. Пласта»

457020, г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 54

Управление образования Пластовского муниципального района

457020, г. Пласт, кв-л Медгородок, д. 8

ООО «РТС-тендер»

121151, г. Москва,

набережная Тараса Шевченко, д. 23А

ООО «ФАБЛ-ГРУПП»

454100, г. Челябинск, пр-кт Комсомольский, д. 107А

## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

о содержании жалобы, месте и времени ее рассмотрения

по делу № 074/06/106-1331/2024 (263-ж/2024)

19 июня 2024 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России), руководствуясь частями 1,3 статьи 106, частью 26 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), сообщает о

поступлении жалобы ООО «ФАБЛ-ГРУПП» на действия комиссии по осуществлению закупок при проведении электронного аукциона № 0369300089924000048 на капитальный ремонт системы пожарной сигнализации системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре в помещениях МБОУ «Школа № 10 г. Пласта» (далее - аукцион),

**требует** приостановить заказчику заключение контракта при проведении аукциона **в части подписания контракта заказчиком** до рассмотрения жалобы по существу с учетом положений части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе,

<u>уведомляет</u> о рассмотрении жалобы на заседании Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) <u>24 июня 2024 года в 13 часов 00 минут (МСК+2)</u> по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 324.

В целях обеспечения реализации прав на участие в рассмотрении в соответствии со статьями 99, 104-106 Закона о контрактной системе участие в заседании Комиссии осуществляется посредством дистанционного рассмотрения с использованием видеоконференцсвязи посредством системы TrueConf, путем подключения участника к заседанию Комиссии по ссылке: https://fas4.tconf.rt.ru/c/8576837977.

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо на адрес

to74-koksharova@fas.gov.ru до 10 часов 00 минут 24.06.2024 представить приказ о назначении на должность руководителя или доверенность на право представления интересов заявителя заказчика, уполномоченного органа в Челябинском УФАС России, а также ходатайство с указанием системы видеоконференцсвязи TrueConf (в случае отсутствия ходатайства Челябинское УФАС России не отвечает за техническое обеспечение участия стороны в рассмотрении жалобы). При участии в заседании комиссии необходимо продемонстрировать документ, удостоверяющий личность (паспорт).

- 1. Управлению образования Пластовского муниципального района необходимо до 10 часов 00 минут 24.06.2024 представить в Челябинское УФАС России (г. Челябинск, пр-т Ленина, 59, через ящик корреспонденции) следующие документы и информацию по аукционам на электронном носителе (диск) для приобщения к материалам дела:
- 1.1. извещение о проведении аукциона со всеми приложениями и разъяснениями (в последней редакции);
- 1.2. заявки участников закупки (в том числе сведения из реестра аккредитованных участников закупки);
- 1.3. сведения с указанием даты размещения на электронной площадке, официальном сайте в сети «Интернет» извещения о проведении аукциона, протоколов, составленных в ходе проведения аукциона (скриншот с карточки закупки);

1.4. протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, в том числе протокол проведения аукциона.

Управлению образования Пластовского муниципального района необходимо до 10 часов 00 минут 24.06.2024 представить в Челябинское УФАС России копию извещения о закупке со всеми приложениями, запросы и разъяснения, заявки участников (за исключением учредительных документов и выписки из ЕГРЮЛ/ЕГРИП), протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, письменные пояснения с правовым обоснованием по доводам, изложенным в жалобе заявителя, необходимо также предоставить на бумажном носителе (с сопроводительным письмом и описью документов, рекомендуется прошить и пронумеровать).

- 2. МБОУ «Школа № 10 г. Пласта» необходимо до 10 часов 00 минут 24.06.2024 представить в Челябинское УФАС России (г. Челябинск, пр-т Ленина, 59, через ящик корреспонденции) (с сопроводительным письмом и описью документов) следующие надлежащим образом заверенные копии документов и информацию по аукционам на бумажном носителе (рекомендуется прошить и пронумеровать):
- сведения (в письменной форме) о стадии закупки по состоянию на день рассмотрения жалобы (сведения из личного кабинета о направлении проекта контракта участнику закупки),
- письменные пояснения с правовым обоснованием по доводам, изложенным в жалобе заявителя.

За непредставление в срок указанной информации или представление недостоверной информации предусмотрена административная ответственность в виде штрафа на должностных лиц в размере 50 000 рублей, на юридических лиц в размере 500 000 рублей.

2024-9970